
Boya badana, evdeki en görünür değişimi en kısa sürede veren işlerden biri. Doğru malzeme, akıllı planlama ve
işini bilen bir usta ile bir hafta içinde bambaşka bir mekana uyanabilirsiniz. Bursa’nın iklimi, yapı stoğu ve
apartman yaş ortalaması düşünüldüğünde, boya işinde atlanacak küçük bir ayrıntı, birkaç ay içinde kabarma,
duman lekeleri, derz çatlakları veya ton farkları olarak geri döner. Uzun yıllardır Bursa boyacı ustası ekipleriyle
saha deneyimi olan biri olarak, hem yeni dairelerde hem de 20 yaş üstü binalarda tekrar tekrar doğruladığım 10
altın ipucunu derledim. Amaç, ilk katı sürerken olduğu gibi, işi henüz baştan düzgün kurmak.

1) Keşfi rastgele değil, veriye dayalı yapın
Her iyi iş, iyi keşifle başlar. Bursa boya badana ustası arayışında olan çoğu kişi, telefonda “kaç oda, kaç gün”
sorusuna bir fiyat bekliyor. Oysa gerçek keşif, yüzeyin cinsini, önceki boyanın türünü, mevcut kusurları ve binanın
nem koşullarını birlikte okur. Nilüfer’de bir sitede yeni teslim daire ile Osmangazi’de 25 yıllık bir apartman
dairesinin ihtiyaçları aynı değil. Eski evlerde kılcal çatlak, köşe file ihtiyacı ve izolasyon astarı gerekliliği sık çıkar.
Yeni teslim dairede ise alçı tozu ve gevşek zemin sorunu öne çıkar.

Usta, duvara elini sürdüğünde çıkan tozu, tavan köşelerindeki sararmayı ve pencere kenarlarında yoğuşma izlerini
görmeli. Hızlı karar verip “iki kat geçeriz, biter” diyen değil, “şurada dönüşüm astarı, burada silikonlu mat, şu iki
köşeye file” diyen Bursa profesyonel boyacı size zaman ve para kazandırır.

2) Bursa’nın iklimine uygun boya ve astar seçimi
Bursa yazın nemli, kışın sisli ve rüzgar koridorlarının etkisinde. Bu, iki şeye yansır: kuruma süreleri ve yüzey
dayanımı. Nemli yaz akşamlarında tek kata güvenenler sabah duvarda dalgalanma görebilir. Silikonlu mat iç
cephe boyaları, nefes alabilirlik ve leke direnci arasında dengeli bir tercih sağlar. Mutfak ve çocuk odalarında
silinebilirliği güçlü, VOC değeri düşük ürünlere gitmek akıllıca.

Astar tarafında üç senaryo sık görülür. Önceki kat yağlı boya ise, su bazlı boyaya geçişte dönüşüm astarı gerekir.
Duman, is veya sigara lekesi olan evlerde leke kesici astar şarttır, yoksa leke kısa sürede üst kattan geri vurur. Yeni
alçı üstünde ise bağlayıcı bir astar ile tozu kilitlemek, sonraki katın tutunmasını artırır.

Tavana gelince, tavan boyası için gerçekten tavan boyası kullanmak fark yaratır. Duvar boyası tavanda daha çok iz
yapar, özellikle yan ışık alan yerlerde dalga dalga görünür. Mudanya tarafında denize yakın evlerde tuzlu nem,
kusmayı hızlandırır. Böyle alanlarda küfe dayanıklı katkı içeren veya mineral bazlı seçenekler değerlendirilmeli.

3) Renk seçimini ışık ve metrekare üzerinden düşünün
Renk seçimi mağaza ışığında kolay görünür, evde hayal kırıklığı doğurur. Bursa’nın gün ışığı sert değildir, ancak
kışın gri günler uzundur. Kuzeye bakan odalarda soğuk griler donuklaşır. Bu odalarda sıcak kırık beyazlar veya
Bursa ev boyama firmaları açık bejler daha canlı görünür. Güneye bakan salonlarda ise çok sıcak tonlar öğlen
saatinde sararıp ağırlaşabilir.

Örnekleme yapmadan renk seçmek, pahalı bir zar atışıdır. 0,25 litrelik tester boyalarla duvarın üç farklı yerine
deneme yapın, sabah, öğlen, akşam bakın. Benim sık gördüğüm fark, katalogdaki “açık gri”nin akşam saatinde
menekşe alt tona düşmesi. Ayrıca, mat parlaklık seviyesi çizgileri saklar, yarı mat yüzeyler ışığı daha iyi yansıtır
ama yüzey hatalarını biraz daha belirginleştirir. 70 metrekare bir evde, tavan dahil açık renkte genellikle 12 ila 18
litre boya gider. Yüzey emiciliği yüksekse bu miktar artar.
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4) Yüzey hazırlığını küçümsemeyin, boyaya değil zemine güvenin
Bir işte harcanan zamanın üçte ikisi hazırlığa gittiğinde sonuç uzun ömürlü olur. Çatlaklar sadece macunla
doldurulmaz, hareket eden derz hatlarında file ile güçlendirilir. Kapı ve pencere köşelerinde saç kılcalı çatlaklar,
özellikle 2000 öncesi binalarda sıktır. Bu noktalara cam elyaf file ile köşe tamiri, iki yıl sonra tekrar açılmasını
engeller.

Alçı tozu elinize bulaşıyorsa, yüzey zımparası ve toz sabitleyici astar gerekir. Mutfak tavanında yağ buharı varsa,
deterjanlı suyla mekanik temizlik yapmadan üstüne boya sürmek, yağın film tabakası nedeniyle dökülme yapar.
Bir keresinde Yıldırım’da bir evde, sadece bir gün fazladan yüzey temizliği yaparak müşteriyi altı ay sonra doğacak
bir yeniden boyama masrafından kurtardık.

5) Zamanlama, kuruma ve katlar: Bursa’da ritmi doğru kurun
Boya, sabır işidir. Nemli yaz akşamlarında, katlar arasında acele ederseniz, rulo izleri sabah ışığında selam verir.
Bursa’da bahar ve sonbahar, iç cephe için ideal dönemler. Yazın pencereyi açıp hava sirkülasyonu sağlamak iyi fikir
gibi görünür, fakat nemli dış hava kuruma süresini uzatır. Kışın kaloriferleri açıp direkt ısıtmak, özellikle macun
bölgelerinde kılcal çatlakları artırır.

Teknik tarafta, çoğu kaliteli iç cephe boyası 20 derece ve yüzde 50 bağıl nemde 4 ila 6 saatte katlar arası
kurumaya gelir. Bursa yazında 8 saate uzaması normaldir. Rulo yüklemesi dengeli yapılmalı, üçüncü kez aynı yeri
“düzelsin” diye geçmek, film tabakasını bozar. Tavanda daha kıvamlı ve tek yönde bitiş hareketi ile çalışmak iz
riskini azaltır. Tüm ev projelerinde bir gün yalnızca astar ve tamir işlerine, bir gün tavan, bir ila iki gün duvarlara
ayırmak hem tempoyu hem kaliteyi korur.

6) Malzeme kalemlerini akıllı seçin: fırça ve bant oyunu
Boya kadar önemlisi, doğru aparatla çalışmak. Duvar için 10 ila 12 mm tüylü mikrofiber rulo, mat boyalarda iyi
yayıcılık sağlar. Yarı mat ve silinabilir boyalarda 8 ila 10 mm tüy daha az portakal kabuğu dokusu bırakır. Kenar
kesimleri için 2 numara kaliteli sentetik fırça, damlatmayı ve izleri azaltır. Ucuz fırça, kıl bırakır ve o kılı bulmak için
harcanan on dakika, fırçaya verdiğiniz farktan daha büyük maliyet olur.

Maskeleme bandı meselesi çoğu kişinin hafife aldığı bir ayrıntı. Sıradan kağıt bant, özellikle yaz aylarında 24 saat
içinde sökülmezse alttaki boyayı kaldırabilir. Düşük yapışkanlı, UV dayanımlı bantlar, tavan - duvar kesişimlerinde
tertemiz bir hat sağlar. Sökme süresine dikkat edin: 45 ila 60 dakika aralığında, boya taze iken almak en risksizidir.
Zemin örtüsü olarak naylon yerine dokuma muşamba, ayakkabı altında kaymayı azaltır ve yırtılmaz.

7) Fiyatlandırmayı metrekare, iş kapsamı ve risk üzerinden okuyun
Bursa ev boyama firmaları teklif verirken genelde üç kaleme dayanır: metrekare, tamir - astar kapsamı ve boya
sınıfı. Piyasada sık rastladığım, işçilik dahil iç cephe boyama için metrekare bazlı paketlerdir, ancak bu paketlerin
aralıkları bina yaşına ve iş kapsamına göre genişler. Yeni teslim, az tamir gerektiren bir 2+1 daire ile ağır nikotin
lekesi olan eski bir 3+1’i aynı rakamla boyamak, doğru beklentiyi kurmaz.

“Ucuza hallederiz” cümlesi her zaman kazanç değildir. Bursa ucuz boyacı ustası bulmak mümkün, ama bu genelde
iki noktada bedelini ödetir: hazırlığa harcanmayan zaman ve kalitesiz malzeme. İlkinde üç ay sonra tekrar boya
düşünürsünüz, ikincisinde silerken duvarda parça parça renk açılması yaşarsınız. Sağlıklı fiyat okumak için, teklifin
net bir iş programı, kullanılacak boya markası ve ürün serisi, astar türü, tamir kapsamı ve teslim temizliğini



içermesine dikkat edin. Aynı ev için üç teklif aldığınızda, kapsamları yan yana koyduğunuzda makul olan kendini
belli eder.

8) Sözleşme, garanti ve iletişim: yazıyla sağlamlaştırın
Söz uçar, tavan boyası damlar. Bursa boya badana şirketleriyle çalışırken, işin kapsamını yazı ile sabitlemek, iki
tarafın da işini kolaylaştırır. Teslim tarihi, ödeme planı, yapılacak tamirlerin sınırı, boya markası ve seri adı, kaç kat
boya atılacağı ve varsa ek talepler (dolap içleri, radyatörler, dekoratif duvar) sözleşmede yer almalı. Bir ekip, iş
başlamadan bu kalemleri netleştiriyorsa, sahada sürpriz ihtimali azalır.

Garantiyi de laf arasında değil, kağıt üzerinde isteyin. “Kabarmaya karşı 12 ay” gibi bir not, zemin kaynaklı ciddi bir
sorun yoksa, ustanın yaptığı işin arkasında duracağını gösterir. Teslimde, tavan - duvar kesişimi, süpürgelik üst
çizgileri, priz etrafı ve pencere kenarlarında gözle kontrol yapın, gerekirse aynı gün rötuşları talep edin. İyi bir
Bursa profesyonel boyacı, bu kontrolü sizinle birlikte yapar, raporlar ve anahtarı gönül rahatlığıyla teslim eder.

9) Sağlık ve koku yönetimi: düşük VOC, iyi havalandırma
Özellikle küçük çocuk veya evcil hayvan olan evlerde, düşük VOC’lu ürün seçimi önemli. Piyasadaki birçok kaliteli
iç cephe boyası, doğru uygulamada 24 saat sonra kokusuz sayılabilecek bir seviyeye iner. Fakat yoğun nemde bu
süre 48 saate uzayabilir. Uygulama sırasında pencereleri hafif aralık bırakıp çapraz havalandırma sağlamak, hem
kuruma süresini dengeler hem koku birikimini önler.

Mutfak ve banyo tavanlarında küfe eğilim varsa, önce kaynağı çözmeye çalışın. Isı köprüsü varsa, yalıtım
düşünülmeli. Tek başına küf önleyici katkılı boya, sorunu geciktirir ama kökten çözmez. Bir keresinde Gemlik’te,
kuzey cepheli bir banyoda önce havalandırma kanalı revize edilip, sonra küfe dayanıklı tavan boyası
uygulandığında, bir yıl içinde geri dönüş olmadı. Sırayı ters kursaydık, üç ay sonra izler geri gelecekti.

10) Son temizlik ve teslimdeki küçük dokunuşlar, algıyı değiştirir
Boya bittiğinde, gerçek deneyim başlar. Priz ve anahtar kapakları sökülüp temiz şekilde yerine takılmazsa, duvar
ne kadar iyi olursa olsun göze batar. Zemin koruması dikkatle serilmişse, eve yerleşme süresi kısalır. Kapı
kollarındaki mikron seviyesinde boya sisi bile, ev sahibi dokunduğunda fark edilir. Rötuş kutusu hazırlatın:
kullanılan boyadan yarım kilo kadar ayırıp etiketleyin. İki ay sonra bir çizik olduğunda, aynı serinin, aynı tarihteki
boyasıyla rötuş yapmak ton farkı riskini azaltır.

Ayrıca, projeden sonra ustadan kısa bir uygulama notu almak faydalıdır: hangi duvarda hangi renk kodu, hangi
astar, kaç kat. Bursa’da birkaç yıl sonra tekrar boyama yaptığınızda bu notlar, yeni ekibin işini yarı yarıya
kolaylaştırır.

Nilüfer’de yeni teslim bir daire, Osmangazi’de 20 yıllık bir ev: iki kısa
vaka
Nilüfer’de, yüksek tavanlı, yeni teslim bir 2+1 dairede zemin tertemizdi fakat alçı tozu yoğundu. Keşifte, tüm
yüzeylerin elle fazla toz verdiğini görünce, vakumlu süpürge ile iri toz temizliği, ardından bağlayıcı bir astar
kullandık. Tavanı özel tavan boyası ile tek yönde bitirerek iz riskini düşürdük. Duvarlarda yarı mat, silinebilir ve
düşük VOC’lu bir seri seçtik. İki günde biten işte, dördüncü gün kokusuz bir teslim oldu. Renk seçimi için önce 3
farklı griyi test ettik, kuzey odada daha sıcak griye kaydık. Müşteri, öğlen ışığında duvarın morlaşmadığını görünce
rahatladı.



Osmangazi’de, 1998 yapımı bir 3+1’de durum farklıydı. Salon tavanında sigara lekesi vardı, koridorda kılcal
çatlaklar, mutfakta yağ buharı. Önce yağlı bölgeleri deterjanlı suyla temizledik, salon tavanına leke kesici astar
attık. Çatlak bölgelerinde cam elyaf file ve macunla güçlendirme yaptık. Duvarlar için silikonlu mat bir seri
kullandık, koridoru daha açık tona çevirerek ışık kazandık. Toplamda süre uzadı, ama bir yıl sonra aradıklarında ne
kabarma ne de leke geri dönüşü vardı.

Bursa’da doğru ekibi seçmek: referans, süreç, şeffaflık
Bursa ev boyama firmaları arasında dolaşırken, parlak fotoğraflar kadar süreç yönetimine de bakın. Randevuya
vaktinde gelen, keşifte not alan, örnek renk paleti getiren ve iki gün içinde yazılı teklif ile dönen ekipler, sahada da
düzenli çalışır. Bursa boya badana şirketleri arasından seçim yaparken, en az iki referans araması yapın. Aynı sitede
daha önce iş yapmış ekipler, apartman yönetimi ve komşu hassasiyetleri konusunda daha uyumlu olur.

Faturası, sigortası olan ekip, evde olası bir hasarı profesyonelce yönetir. Bu, fiyatı birkaç puan artırabilir ama risk
primini düşürür. Sözleşmede ceza maddesi yazmadan da iş zamanında biter, yeter ki plan şeffaf olsun ve günlük
ilerleme fotoğrafla raporlansın. İyi bir Bursa boyacı ustası, her günün sonunda hangi odada ne yapıldığını, yarın
planın ne olduğunu kısa bir mesajla paylaşır.

Renk psikolojisi, mobilya ve ışık üçgeni
Boyalı duvar, mobilya ve aydınlatmanın üçgenini birlikte kurmazsanız, en güzel renk tonları bile ortamda sırıtır.
Koyu gri bir duvar, ceviz mobilya ve sıcak beyaz led ile şık görünür. Aynı duvar, soğuk beyaz led ve beyaz lake
mobilya ile hastane hissi yaratabilir. Bursa’da kış ayları uzun hissettirdiği için, ana yaşam alanlarında sıcak alt
tonlar, yatak odalarında daha nötr tonlar genellikle daha huzurlu bir atmosfer sağlar.

Ayrıca, zeminin rengi duvar tonunun algısını değiştirir. Soğuk tonlu seramik üzerinde bej, sarıya dönebilir. Bu
yüzden renk denemelerini zemine yakın bir alanda da yapın. Göz hizasında iyi görünen ton, süpürgelik hizasında
farklı davranabilir.

Dış seslere değil, ölçüye kulak: metrekare hesap ve boya miktarı
Boya miktarı, katalog tavsiyeleri kadar, gerçek emiciliğe bağlıdır. Ürünlerin çoğu, litre başına 10 ila 12 metrekare
tek kat kaplama iddiası taşır. İki kat uygulamada ve düzgün hazırlanmış zeminde, 1 litre ile 5 ila 6 metrekare
gerçekçi bir değerdir. 85 metrekare net alana sahip bir evde, duvar ve tavan dahil, ortalama 14 ila 18 litre arası
boya gider. Tavan ve duvar rengi farklı ise, tavan için ekstra 5 ila 7 litre planlamak gerekir. Bu aralıklar, eski ve
emici yüzeylerde genişler.

Çıkarma işlerinde, oda başına atık poşeti ve yüzey örtüsü hesaplayın. Boya artığı çevreye bırakılmaz, belediyenin
tehlikeli atık programlarına uygun şekilde bertaraf edilir. Cila ve vernik kalıntıları için de aynı hassasiyet geçerlidir.
Profesyonel bir ekip, bu süreci zaten prosedürlerine dahil eder.

Komşuluk hukuku ve apartman yönetimi ile uyum
Bursa’da apartmanlarda gürültü ve ortak alan kullanımı hassastır. Rulo sesi bile sabah 8’den önce can sıkabilir.
Ustanızla çalışma saatlerini, asansör korumasını, şantiye atıklarının nereye konacağını önceden konuşun. Asansör
kabinine basit bir karton kaplama, çizik riskini bitirir. Ortak alan duvarlarına sürülecek en ufak boya lekesi, altı ay
konuşulur. İyi bir ekip, kat koridoruna koruma serer, gün sonunda süpürür ve iz bırakmaz.



Hızlı kontrol listesi: İş başlamadan önce
Mutfak ve banyo tavanlarında küf, leke veya yoğuşma izi var mı, kaynağı çözüldü mü

Önceki boya türü su bazlı mı, yağlı mı, dönüşüm astarı gerekecek mi

Çatlak ve hareket eden derz hatları file ile güçlendirilecek mi

Tavan ve duvar için farklı boya serileri belirlendi mi, renk testleri yapıldı mı

Teslim temizliği, bant sökümü ve priz kapaklarının yeniden montajı kimin sorumluluğunda

Sözleşmede mutlaka yer alsın
1. Kullanılacak boya ve astarların marka - seri isimleri ve tahmini litreler

2. Tamir kapsamı: file uygulanacak metreler, macun alanları, kaç kat boya

3. Zaman planı: başlangıç - bitiş günleri, günlük çalışma saatleri

4. Ödeme planı ve garanti notu: kabarma ve soyulmaya karşı süre, rötuş koşulları

Dekoratif dokunuşlar: sıva, efekt ve akıllı duvarlar
Klasik düz boyadan sıkılanlar için, bir duvarda dekoratif sıva veya doku denemesi, odanın merkezini kurar. Ancak
her duvarda efekt kullanmak, mekanı boğar. Tek bir TV arkası panel veya yatak başı duvarı, doğru uygulama ile
hem ışığı kırar hem akustik konforu artırır. Bu tür uygulamalarda metrekare başı maliyet geleneksel boyaya göre
artar, ancak küçük alanda etkisi büyür.

Okul çağında çocuk olan evlerde, bir bölüm duvarı yazılabilir boya ile akıllı yüzeye çevirmek, hem pratik hem
eğlencelidir. Yalnız, bu boyalar daha parlaktır ve geniş yüzeylerde yansımayı artırır. O yüzden koridor nişi veya
masaya yakın bir alan seçmek daha iyi sonuç verir.

Zaman baskısı ve taşınma takvimi: gerçekçi olun
Kiracı değişimi, taşınma tarihi gibi takvimler boya işini sıkıştırır. Üç günde bitirilmesi gereken bir işte, hazırlıktan
çalmak cazip gelir. Benim tecrübem, en kritik odaları önceliklendiren bir planla, taşınmadan önce en az bir tam
gün kuruma payı bırakmanın riski azalttığı yönünde. Önce yatak odası ve banyo, ardından salon ve mutfak.
Mobilya geldiğinde tavan rötuşu yapmak, kanepe üstünde rulo sallamak anlamına gelir. Bu yüzden tavanları
mobilyasızken tamamlamak kural gibi düşünülmeli.



Usta ile iletişim dilini sade tutun, beklentinizi somutlayın
“Pürüzsüz istiyorum” gibi genel cümleler yerine, “göz hizasındaki dalgaları istemiyorum, ışık bantlarında iz
kalmasın” gibi somut beklentiler kurun. Renk için RAL veya NCS kodu paylaşmak, dil birliği sağlar. Bursa boya
badana ustası ile ilk görüşmede, iki duvarda renk testi yapma ve birlikte bakma talebi, ileride yaşanacak ton
sürprizlerini önler. İş günü sonunda kısa bir fotoğraflı rapor isteyin. Bu, hem disiplin getirir hem de siz evde
olmasanız bile ilerlemeyi görmenizi sağlar.

Son söz yerine: doğru seçimlerin toplamı iyi iş demektir
Boya badana, sadece ten rengi değiştirmek değildir. Yüzeyin nefes alması, çizgilerin temiz çıkması, renklerin gün
içinde tutarlı kalması ve ev halkının sağlığı, aynı denklemin parçalarıdır. Bursa’da çalışacağınız ekip, bu parçaları
birlikte düşünen ekip olmalı. Fiyat tek başına belirleyici olmasın, ama bütçenizi de koruyun. Bursa ev boyama
firmaları arasında seçim yaparken süreç, şeffaflık ve malzeme kalitesi üstünde durun. Hazırlığa harcanan her saat,
boyanın ömrüne yıl ekler. İyi planlanmış bir işte, tavanın bittiği gün ile koltuğa oturup duvarınıza memnun
baktığınız gün arasında sadece birkaç gün var. Bu birkaç günün hakkını verin, sonuç yıllarca sizinle yaşar.


